
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONE
SETTORE 5 - FITOSANITARIO, CACCIA E PESCA - FEAMPA - PUNTI DI  

ENTRATA PORTO DI GIOIA TAURO E CORIGLIANO.

________________________________________________________________________________

Assunto il 13/05/2022 
     
Numero Registro Dipartimento: 745 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5461 del 18/05/2022 

OGGETTO: PO FEAMP 2014/2020 - MISURA 5.68 - MISURE A FAVORE DELLA 
COMMERCIALIZZAZIONE (ART. 68 DEL REG. UE 508/2014) - CODICE PROGETTO 
03/MCO/22 - AFFIDAMENTO "SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE DEL IX SEMINARIO 
NAZIONALE DEI FLAGS 8-10 GIUGNO 2022" - CIG N. ZCB365FA44 - CUP N. 
J39I22000550009 - ACCERTAMENTO IN ENTRATA - PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Determ. n. 745 del 13/05/2022 pag. 2/2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO CHE:
-  in  data  3  maggio  2022,  si  è  proceduto a  pubblicare  sul  sito  istituzionale  della  Regione Calabria, 
l’indagine di mercato finalizzata all’affidamento,  ad operatore economico esterno, iscritto nel Mercato 
Elettronico delle Pubbliche Amministrazione (MePA), mediante procedura negoziata ex art. 1 comma 2 
lett. b) della Legge n.120 del 11 settembre 2020, modificata dal D.L. n.77/2021 convertito con Legge n. 
108 del 2021, di servizi ricadenti nel settore “Servizi di organizzazione di eventi” per l’organizzazione del 
“IX Seminario Nazionale dei Flags” che si svolgerà in Calabria dall’ 8 al 10 giugno 2022 in una sede 
individuata dalla Regione nella zona dell’Jonio cosentino, con scadenza entro ore 12:00 del 9 maggio 
2022;
- all’avviso sopra citato hanno aderito n. 8 ditte;
-  il  già  menzionato  Avviso  prevedeva  che  “In  attuazione  dei  principi  di  trasparenza,  pubblicità,  
imparzialità di cui all’art. 4 del D.lgs. 50/2016, la Regione procederà ad invitare alla procedura di gara i  
richiedenti per un numero non inferiore a cinque soggetti.”
VISTI:
- "Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti  pubblici  di  importo inferiore alle soglie di  rilevanza comunitaria,  indagini  di 
mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  operatori  economici”.  Approvate  dal  Consiglio 
dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016. Aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, 
n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018. Aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 
del  10  luglio  2019  al  decreto-legge  18  aprile  2019,  n.  32,  convertito  con  legge  14  giugno  n.  55, 
limitatamente ai punti 1.5, 2.2, 2.3 e 5.2.6."
- la D.G.R. 33 del 30 gennaio 2019 avente ad oggetto “Approvazione schema Patto di integrità negli  
affidamenti”;
VISTE:
-  la  Legge Regionale n.  7 del  13.05.1996 e s.m.i.,  recante:  “Norme sull’ordinamento della  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 30 che individua 
compiti e responsabilità del Dirigente di Settore;
- il decreto D.G. n. 9148 del 13 settembre 2021 con cui è stata definita la microorganizzazione di questo 
Dipartimento e definite le UU.OO. per ciascun Settore;
- la disposizione di servizio protocollo n. 430625 del 7 ottobre 2021 con cui il personale del Settore n. 5 è 
stato assegnato alle UU.OO. afferenti alla medesima struttura;
- il DPGR n. 189 dell’8 novembre 2021 con il quale si conferisce l'incarico di Dirigente Generale reggente 
del  dipartimento  "Agricoltura,  Risorse  Agroalimentari  e  Forestazione"  della  Giunta  della  Regione 
Calabria al dott. Giacomo Giovinazzo;
- il decreto D.G. n. 10705 del 22 ottobre 2022 con il quale al Funzionario Francesco Pisano è stato  
assegnato il Centro di Responsabilità della Misura 5.68;
-  la  DGR  n.  159  del  20  aprile  2022  con  cui  questo  dirigente  è  stato  assegnato  al  Dipartimento 
“Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione” e il decreto D.G. n. 4811 del 4 maggio 2022 con cui 
allo stesso è stato conferito l’incarico di Dirigente Reggente ad interim del Settore 5;
VISTI:
- la Legge Regionale 27 dicembre 2021, n. 36, recante Legge di stabilità regionale 2022 (BURC n. 112 
del 27/12/2021);
- la Legge Regionale 27 dicembre 2021, n. 37, recante “Bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2022-2024” (BURC n. 112 del 27/12/2021);
-  la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  599  del  28/12/2021  “Documento  tecnico  di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli  anni 2022-2024 
(artt.11 e 39, c.10, D.lgs. 23/06/2011, n.118)”;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 600 del 28/12/2021 recante “Bilancio finanziario gestionale 
della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (art. 39, c.10, D.lgs. 23.6.2011, n.118)”;
PRESO ATTO che:
- con nota protocollo n. 190852 del 20 aprile 2022 è stato chiesto alla Stazione Unica Appaltante (SUA) 
della Regione Calabria la disponibilità all'espletamento delle procedure di gara;
- con nota protocollo n. 206724 del 2 maggio 2022 la SUA ha comunicato l'impossibilità di svolgere le  
procedure di gara;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- con nota protocollo n. 224203 dell’ 11 maggio 2022 si è proceduto a nominare il Funzionario Nicola 
Cirillo quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) relativamente alla procedura di gara oggetto 
del presente decreto;
CONSIDERATO che  l’acquisizione  dei  servizi  per  l'organizzazione  del “IX  Seminario  Nazionale  dei 
Flags” che si svolgerà in Calabria dall’8 al 10 giugno 2022, comporta una spesa totale di € 48.751,20 di 
cui € 39.960,00 di imponibile e € 8.791,20 di IVA, e che detto acquisto avverrà tramite il sistema “MePA” 
mediante la procedura di acquisto tramite RdO aggiudicata al prezzo più basso; 
ACCERTATO che suddetta procedura sottosoglia è conforme a quanto disposto dall’art. 36, co. 2, lett. 
b) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;
CONSIDERATO che il  RUP, Nicola Cirillo, relativamente alla procedura di gara oggetto del presente 
decreto, ha provveduto, ai sensi dell’art. 23 del codice appalti, con nota prot. n. 224203 dell’ 11/05/2022, 
alla trasmissione di tutta la documentazione di gara ed alla generazione del CIG n. ZCB365FA44, del  
CUP n.  J39I22000550009 e del  Codice Progetto n.  03/MCO/22,  individuando l’importo complessivo 
necessario per lo svolgimento delle necessarie procedure di gara pari ad di € 39.960,00 oltre IVA pari ad 
€ 8.791,20, per un totale di € 48.751,20;
CONSIDERATO CHE:
- la legge n. 296 del 27/12/2006, art. 1 comma 450, (per come modificato dal comma 130 dell’art. 1 
Legge  30  dicembre  2018,  n.  145),  rende  obbligatorio  per  le  amministrazioni  pubbliche  il  ricorso  al 
mercato elettronico per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di importo 
inferiore alla soglia di rilievo comunitario."
- detto acquisto avverrà, quindi, tramite il sistema CONSIP/MEPA assegnando il servizio alla ditta che 
avrà proposto il prezzo più basso;
DATO ATTO  che dalla  verifica  già  effettuata  non sono attive  convenzioni  Consip,  di  cui  all’art.  26, 
comma 1, della legge 488/1999, e s.m.i.,  aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla 
presente procedura."
DATO ATTO, inoltre, che la documentazione di gara è coerente con le disposizioni di cui al PO FEAMP 
2014/2020 - Misura 5.68 – “Misure a favore della commercializzazione” (Art. 68 del Reg. UE 508/2014);
RITENUTO DI POTER PROCEDERE:
- all’avvio del procedimento a contrarre, ai sensi procedura negoziata ex art. 1 comma 2 lett. b) della  
legge n.120 del 11 settembre 2020, modificata dal D.L. n.77/2021 convertito con legge n. 108 del 2021;
-  all’assunzione  dei  necessari  accertamenti  in  entrata,  da  imputare  sui  Capitolo  E9201050401  e 
E9201010701, collegati al capitolo U9160301001, del bilancio corrente, esercizio finanziario 2022, per 
l’importo  complessivo  di  €  48.751,20,  giuste  proposte  di  accertamento  nn.  2791/2022 e  2792/2022 
allegate al presente decreto;
- all’assunzione dei necessari impegni di spesa a valere sul capitolo U9160301001 del bilancio corrente, 
esercizio finanziario 2022, per € 48.751,20, giuste proposte di prenotazione impegno nn. 6448/2022, e 
6449/2022  allegate  al  presente  decreto,  collegate  alle  proposte  di  accertamento  nn.  2791/2022  e 
2792/2022, relativamente alla quota parte comunitaria e nazionale;
ATTESTATO  che ai sensi del D.lgs. n.118/2011, art. 56, la copertura finanziaria degli interventi di cui 
trattasi trova piena capienza sul capitolo U9160301001 del bilancio corrente, esercizio finanziario 2022;
RITENUTO,  altresì,  di  approvare il  Capitolato Speciale d'Appalto (allegato A) e il  Capitolato Tecnico 
(Allegato B);
ATTESTATA, da  parte  del  dirigente  che  sottoscrive  il  presente  atto,  la  perfetta  rispondenza  alle 
indicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, dalle obbligazioni giuridiche 
assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2022; Su proposta del 
Responsabile  del  Procedimento,  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di  regolarità  dell’atto  resa  dal 
medesimo

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte: 
DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) della legge n.120 del 11 settembre 2020, modificata 
dal D.L. n.77/2021 convertito con legge n. 108 del 2021, l’avvio del procedimento a contrarre, mediante 
la procedura di acquisto tramite RdO aggiudicata al prezzo più basso dei “Servizi di organizzazione di 
eventi” per l'organizzazione del “IX Seminario Nazionale dei Flags” che si svolgerà in Calabria dall’8 al 
10  giugno  2022,  per  un  importo  a  base  di  gara  di  €  39.960,00 (Euro 
trentanovemilanovecentosessanta/00) IVA inclusa;
DI APPROVARE il Capitolato Speciale d'Appalto (Allegato A) e il Capitolato Tecnico (Allegato B); 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI PROVVEDERE all’acquisizione del servizio di cui sopra per il tramite del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione “MePA” assegnando il  servizio alla ditta in base al  criterio del  prezzo più 
basso;
DI  STABILIRE che,  a  seguito  dell’attivazione  della  RdO,  le  offerte  concorrenti  dovranno  pervenire 
attraverso la piattaforma “MePA”;
DI ACCERTARE per  competenza,  ai  sensi  dell’art.  53 del  D.lgs.  n.  118/2011 e  s.m.i.,  allegato 4/2, 
principio 3.2, a valere sui seguenti capitoli di entrata del bilancio corrente, collegati al capitolo di spesa 
U9160301001:  
-  n.  E9201050401,  “ASSEGNAZIONE  DI  FONDI  DALLA  UE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL 
PROGRAMMA OPERATIVO  FEAMP  2014/2020  (REG.  UE  N.  508/2014)”,  codice  piano  dei  conti 
finanziario: E.2.01.05.01.003 “Fondo europeo per la pesca (FEP)” – debitore Unione Europea, l’entrata di 
€ 29.250,72 giusta proposta di accertamento n. 2791/2022;
- n. E9201010701, “ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL 
FONDO  DI  ROTAZIONE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL  PROGRAMMA  OPERATIVO  FEAMP 
2014/2020 (REG. UE N. 508/2014)”, codice piano dei conti finanziario: E.2.01.01.01.001 “Trasferimenti 
correnti  da Ministeri”  – debitore – Stato Ministero dell’Economia e Finanze,  l’entrata di  € 19.500,48, 
giusta proposta di accertamento n. 2792/2022;
DI IMPEGNARE sul capitolo di uscita U9160301001, le seguenti somme:
- € 29.250,72, giusta proposta di prenotazione impegno n. 6448/2022;
- € 19.500,48, giusta proposta di prenotazione impegno n. 6449/2022;
DI  AUTORIZZARE il  settore  Ragioneria  ad  assumere  gli  impegni  della  somma  complessiva  di  € 
48.751,20 sul  capitolo  di  spesa  U9160301001  del  bilancio  corrente,  esercizio  finanziario  2022,  che 
presenta la necessaria disponibilità, giuste proposte di prenotazione impegno di spesa nn. 6448/2022 e 
6449/2022;
DI DARE ATTO che ai sensi del D.lgs. n.118/2011, art. 56, la copertura finanziaria degli interventi di cui 
trattasi trova piena capienza sui capitoli U9160301001 del bilancio corrente, proposte di prenotazione 
impegno nn. 6448/2022 e 6449/2022;
DI ATTESTARE che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. n. 33 del 2013 e alle 
ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis 
comma 3 del D.lgs. n. 33 del 2013;
DI PROVVEDERE:
- alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della Legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, e 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
- alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del Decreto Legislativo del 14 
marzo 2013, n. 33 e ai sensi della Legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, e nel rispetto del Regolamento 
UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PISANO FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ZITO BRUNO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



1 

 

Allegato A 

 
 
 

CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 
"SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE DEL “IX SEMINARIO NAZIONALE DEI FLAGS” 

8-10 GIUGNO 2022" 
 
 
 

Art. 1 
Amministrazione aggiudicatrice 

Regione Calabria – Dipartimento “Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione” – Settore 5  
“Fitosanitario, Pesca e Caccia, FEAMPA, Punti di ingresso Porto di Gioia Tauro e Corigliano” – Tel 
0961/858579 
pec: fitosanitariopesca.agricoltura@pec.regione.calabria.it 
 

Art. 2 
Oggetto dell’appalto 

Oggetto dell’appalto è l’organizzazione del “IX Seminario Nazionale dei Flags” che si svolgerà in Calabria dall’ 
8 al 10 giugno 2022 in una sede individuata dalla Regione nella zona dell’Jonio cosentino. 
Il servizio dovrà garantire: 

A) Servizi di trasporto, vitto e alloggio; 
B) Sala conferenze; 
C) Conferenza stampa e ufficio stampa. Servizio hostess e guide turistiche; 
D) Materiale Promozionale; 
E) Servizi di animazione, 

secondo le specifiche riportate nel Capitolato Tecnico. 
 

Art. 3 
Procedura di aggiudicazione 

L’acquisizione del servizio di cui sopra avverrà per il tramite del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione “CONSIP/MEPA”, assegnando il servizio di stampa alla ditta che avrà presentato il prezzo 
più basso; 

 
Art. 4 

Corrispettivo dell’affidamento 
L’importo della gara ammonta ad € 48.751,20 di cui € 39.960,00 di imponibile e € 8.791,20 di IVA. 
 

Art. 5 
Caratteristiche dell’offerta 

A. I prezzi indicati dalla ditta aggiudicataria valgono quali offerte contrattuali; 

B. La consegna della fornitura dovrà avvenire come di seguito riportato: tutti i prototipi, come da specifiche 
riportate nel capitolato tecnico, entro 10 gg. dalla richiesta di fornitura, per essere sottoposto alle 
necessarie verifiche; 

C. Consegna di tutto il materiale di stampa e dei video dopo la comunicazione del “si stampi” da parte del 
committente entro 5 gg.; 

D. Consegna del materiale presso la sede della manifestazione entro il 7 giugno 2022; 
E. La verifica ed attestazione di regolare esecuzione della prestazione della presente gara sarà effettuata 

dal Responsabile del Procedimento, al termine della manifestazione; 

F. Il pagamento della fattura avverrà entro 30 gg dalla ricezione della fattura elettronica. 

 
Art. 6 

Validità dell’offerta 
Non sono ammesse varianti. È vietata la cessione del servizio, a qualsiasi titolo e sotto qualsiasi forma, anche 

temporanea. 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



1 

 

Allegato B 
 

CAPITOLATO TECNICO 
"SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE DEL “IX SEMINARIO NAZIONALE DEI FLAGS” 

8-10 GIUGNO 2022" 
 

 
La Regione Calabria, Dipartimento "Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione", verificata 
l'importanza e la visibilità dell'iniziativa intende organizzare, congiuntamente al Ministero delle 
Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, il “IX SEMINARIO NAZIONALE DEI FLAGs”. 
Il Seminario si svolgerà dall’ 8 al 10 giugno 2022. 

Si ritiene quindi necessario acquisire i seguenti servizi integrati con le seguenti caratteristiche: 
 
1. Servizi di trasporto, vitto e alloggio 

Dovranno essere previsti i seguenti servizi: 

a) trasporto dei partecipanti al Seminario dall’aeroporto di Lamezia Terme e/o di Crotone alla 

sede dell’evento (il numero di partecipanti è stimato tra le 50 e le 110 persone) e viceversa in 

tre/quattro turni in base all’orario di arrivo degli aerei; 

b) spostamenti tra la struttura di accoglienza e le diverse sedi in cui si svolgerà il Seminario. Per 

tutta la durata del Seminario dovrà essere garantita la disponibilità di idonei mezzi per gli 

spostamenti di tutti i partecipanti; 

c) pernottamento in Hotel 4 stelle per n. 1 notti, check-in 7 giugno 2022 - check-out 8 giugno 

2022, per n. 6 persone; 

d) pernottamento in Hotel 4 stelle per n. 2 notti, check-in 8 giugno 2022 - check-out 10 giugno 

2022, per n. 15 persone; 

e) dovrà essere prevista la realizzazione di una “cena show cooking” a base di prodotti ittici locali 

per n. 110 persone presso una location indicata dalla Regione, compreso il fitto della stessa; 

f) n. 2 coffee break con pasticceria fresca/secca, dessert, succhi e bevande per 110 persone; 

g) n. 2 drink di benvenuto con rustici, pizzette, aperitivi, etc. per 110 persone; 

h) n. 1 brunch con antipasto, primo e bevande per 110 persone (giovedì 9 giugno c.a.); 

i) n. 1 brunch con antipasto, primo e bevande per 50 persone (venerdì 10 giugno c.a.); 

 

2. Sala conferenza 

La sala conferenza dovrà essere allestita con tutta l’attrezzatura necessaria (videoproiettore, pc, 

laser puntatore, microfoni, impianto audio/video, postazione relatore, etc.) ivi compreso il tavolo dei 

relatori; 

3. Conferenza stampa e ufficio stampa. Servizio hostess e guide turistiche 

3.1 Conferenza stampa e ufficio stampa. - Organizzazione di n. 1 conferenza stampa di lancio da 

tenersi presso la sede dell’evento o presso la Cittadella Regionale e ufficio stampa dall’ 8 al 10 

giugno 2022. 

3.2 Servizio hostess - Durante tutta la durata della manifestazione dall’ 8 al 10 giugno 2022 dovrà 

essere garantita la presenza di n. 6 operatrici (n. 4 hostess e n. 2 guide per le visite tecniche e 

le visite culturali presso, ad esempio, il Castello Ducale di Corigliano, il Codex Purpureus di 

Rossano, la Fabbrica liquirizia Amarelli, etc.); 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



2 

 

4. Materiale Promozionale 

4.1 Trasporto di tutto il materiale editoriale e promozionale presso la sede dell’evento. 

4.2 Fornitura e trasporto dei seguenti Gadgets: 

 a)    130 Hard-disk esterni da 1 tb personalizzati con loghi monocolore con custodia; 

 b) 130 ceramiche con rappresentazione marina personalizzata (ad esempio 

Seminara/Squillace); 

 c)    130 kit congressuali personalizzati con loghi (cartella, blocco, penna, badge e laccetto); 

 

5. Servizi di animazione 

Per le due cene di mercoledì e giovedì dovranno essere previsti spettacoli di intrattenimento con 

artisti calabresi e/o gruppi folkloristici. 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 745/2022 
DIPARTIMENTO  AGRICOLTURA,  RISORSE  AGROALIMENTARI  E 
FORESTAZIONE SETTORE 5 - FITOSANITARIO, CACCIA E PESCA - FEAMPA - 
PUNTI DI ENTRATA PORTO DI GIOIA TAURO E CORIGLIANO. 

OGGETTO: PO FEAMP 2014/2020 - MISURA 5.68 - MISURE A FAVORE DELLA 
COMMERCIALIZZAZIONE  (ART.  68  DEL  REG.  UE  508/2014)  -  CODICE 
PROGETTO 03/MCO/22 - AFFIDAMENTO "SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE 
DEL IX SEMINARIO NAZIONALE DEI  FLAGS 8-10 GIUGNO 2022" -  CIG N. 
ZCB365FA44 -  CUP N.  J39I22000550009 -  ACCERTAMENTO IN ENTRATA - 
PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 16/05/2022 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 745/2022 
DIPARTIMENTO  AGRICOLTURA,  RISORSE  AGROALIMENTARI  E 
FORESTAZIONE SETTORE 5 - FITOSANITARIO, CACCIA E PESCA - FEAMPA - 
PUNTI DI ENTRATA PORTO DI GIOIA TAURO E CORIGLIANO. 

OGGETTO: PO FEAMP 2014/2020 - MISURA 5.68 - MISURE A FAVORE DELLA 
COMMERCIALIZZAZIONE  (ART.  68  DEL  REG.  UE  508/2014)  -  CODICE 
PROGETTO 03/MCO/22 - AFFIDAMENTO "SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE 
DEL IX SEMINARIO NAZIONALE DEI  FLAGS 8-10 GIUGNO 2022" -  CIG N. 
ZCB365FA44 -  CUP N.  J39I22000550009 -  ACCERTAMENTO IN ENTRATA - 
PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 17/05/2022 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


